



## Zaldibarko jaiak 2024

## Ekainak 28, 29 eta 30

XXXII. Areto futbol maratokia, kiroldegian.

## Ekainak 30, domeka

08:30-14:30 XL. argazki rallya, liburutegi zaharrear.

## Uztailak 4, eguena

17:00 Kuadrillen arteko txallengea, Zaldia plazan.

18:00 HERRIXEN JAIXEN jaitsiera Zaldia plazatik.

18:30 Donien Atxa.

18:45 Jose Luis Mendilibarri esker ona.

19:00 Zaldibarko dantzariak; jarraian, gaztetxeak jaien hasiera iragartzeko txapligua jaurtiko du, eta gero, buruhandiak.

20:00 Odoloste jana, Bekoetxe kalean.

22:30 Kontzertuak txosnagunean: ITHAKA ETA ZILIBITO RECORDS.

## Uztailak 5, barikua

08:30 Familientzako mendi irteera, udaletxeke plazan hasita. Amaiturikoan, mokadua egongo da eskoletako pilotalekuan.

12:30 Herri kirolak Zaldia plazan, aizkolariak eta Iparraldeko jokoak.

17:00 Apar festa, liburutegi aurrean.

18:00 Kuadrillen arteko txallengea, Txosnagunean.

18:30 Pilota partiduak.

19:00 ELEKTROKELA elektrotzaranga, txosnagunetik hasita.

22:30 Kontzertuak txosnagunean: BELAKO, TATXERS ETA MALAKIAS MX3.

23:00 Dantzaldia DJ Josemarigaz, udaletxeke plazan.

## Uztailak 6, zapatua

10:00-13:00 Arku-tiroa ume eta helduentzat, Olazarko galerian.

11:00 JAIZALE Durangaldeko txistularien elkartearen kalejira.

12:00 Tortilla txapelketa, eskolako aterpean.

13:00-13:30 Zaldibar Arku taldeko arkularien erakustaldia, Olazarko galerian.

14:30 Herri bazkaria, txosnagunean.

16:00 3X3 saskibalo txapelketa, kiroldegian.

17:00 Kuadrillen arteko txallengea (FINAL HANDIA), txosnagunean.

19:00 MATRAKA elektrotzaranga, txosnagunetik hasita.

19:00 Afari-merienda Olea kalean, solomoa (1 €) eta sardinak (1 €).

23:00 DJ LANDER LUQUE eta DJ CANIJO Olea kalean.

23:30 ALTXA PORRU taldeagaz erromeria, txosnagunean.

## Uztailak 7, domeka

10:30 Antonio Gutierrez GUTI I. memoriala, Bizkaiko txirrundulari eskolen arteko proba: hasiberriak, kimuak eta haur kategorikoak. Hasiera, Autonomia kalean.

11:00-13:00 eta 16:00-19:00. Umeen jolas parkea, eskolako patioan (euria eginez gero, kiroldegian).

11:00 Zaldibarko Korralak mezan abestuko du San Andres elizan, eta ondoren kontzertua emango du.

12:15 Euskal dantzak, Zaldia plazan.

19:00 Bertso saioa, Zaldia plazan. Etxahun Lekue, Oihana Bartra, Jon Maia eta Aissa Intxausti. Gai jartzailea: Amaia Agirre.

20:30 "L J 75" kale antzerkia, udaletxe plazan (euria eginez gero, Olazar pilotalekuan).

22:00 Jaietako argazkien emanaldia, kontzertuen eszenatokian.

23:00 Su artifizialak.

## Uztailak 12, barikua

18:30 Argazki rallyaren emanaldia eta sari banaketa, liburutegi zaharrear.

## Uztailak 13, zapatua

07:00 Zaldibarko XLV. mendi martxa, Zaldia plazan hasita.

Amaitu: udaletxeke plazan.

## Eitzagako jaiak

## Ekainak 28, barikua

14:00 Nagusientzako bazkaria, Eitzagako Auzo Etxean.

18:00 Umeentzako pintura eta marrazki lehiaketa.

19:00 Txokolate jana, parkean.

19:30 Donien Atxa jasoko da.

## Ekainak 29, zapatua

12:30 Paella eta patata tortilla lehiaketa, parkean.

14:00 Plateren aurkezpena.

14:15 Epaimahaiaren erabakia eta sari banaketa. Horren ondoren, herri bazkaria.

18:00 Bolo jaurtiketa.

19:00 Bolo txapelketa; 6 sari eta garaikurrak. Auzoko lehenengoarentzat garaikurra.

20:00 Saiheski jana.

21:00 Festak girotzeko afaria.

23:00 Musika kontzertua: AIAMA

## Ekainak 30, domeka

13:00 Meza San Pedro ermitan. Ardoa eta galletak banatuko dituzte.

13:45 Ermuko Txindurri dantza taldearen euskal dantzak, parkean.

14:00 Txirikil joko tradizionala.

18:00 Herri kirolak.

20:00 Errifaren zozketa.

21:00 Jai amaierako azken traka.



**OSTARGI  
BERRIA**

94 682 69 50



José David Espinosa Gonzalez

LEUNKETAK eta  
BERNIZADURAKOHOLTZA BERRIAK ETA ERABILITAKOAK  
PARKET EZARPENAK, OHOL ETA BALDOSA GAINEANTel. 94 684 25 17  
Mugikorra (Jose David) 687 537 732  
jose.pinky@yahoo.comArtikas Auzoa, 26 - 48288 Ispaster  
San Andres Etorbidea 30, 1ºD- 48250 Zaldibar

Birgaikuntzak eta Berrikuntzak

SATE FATXADAK  
Kanpoko isolamendu termikoaren sistema  
ESTALKIAK  
MERKATARITZAKO LOKALAK  
ETXEBIZITZAK  
ATARIAK  
IGOGAILUAK  
GREMOIEN KOORDINAZIOAZeharkalea, 10 behea  
ERMUA (Bizkaia)  
943 172 767 / 629 401 713 / 629 401 712

# Etxean geratzeko aitzakiak uxatzeko moduko 40 ekitaldi, uztailaren 4tik 7ra ospatuko diren Zaldibarko jaietan

Jaiak uztailaren 4an hasiko dira, Donien Atxa ipintzeagaz batera. Txupina gaztetxeko kideek botako dute, eta Jose Luis Mendilibar futbol entrenatzaileak merezi duen omenaldia jasoko du. Egitarauko eskaintza musikari dagokionez, Belako eta Tatzers taldeen emanaldiak nabarmentzen dira



Jai batzordeko kideak, udal ordezkariak, gaztetxeko kideak eta kartel lehiaketako irabazleak, martitzenean egindako agerraldian.

eskutik. Mendilibarri esker ona adierazteko ekitaldia egin eta gero, txupina jaurtitzeko ordua izango da. Aurten, jai batzordeko kideek hala erabakita, gaztetxeko kideek botako dute txapligua. Gaztetxeak 20 urteko bidea bete du aurten, ohikoa den moduan gazteei begirako eremu alternatibo eta kritiko bat eskainta.

## Askotariko eskaintza

Musikari dagokionez, Belako, Tatzers eta Malakias MX3 taldeen emanaldiak, Altxa Porru erromeria taldearen kontzertua, Zaldibarko Korralaren emanaldia eta elektrotxaranga biren animazioak nabarmentzen dira. Ekitaldi herrikoien artean, aipagarriak dira kuadrillen arteko txallenge erronkak, odoloste jana, herri bazkaria, tortilla txapelketa, zein afari merienda. Kirolari dagokionez, ez dira faltako herri kirolak, pilota partiduak, saskibalo txapelketa, arku-tiroa eta Antonio Gutierrez 'Guti'-ren omenezko txirrindularitza proba. Aipaturikoez gainera, galdu ezin diren hitzorduak izango dira Lj75 kale antzerkia, umeentzako apar festa, umeen jolas parkea, bertso saioa, euskal dantzen erakustaldia, su artifizialak, mendi irteera eta Jaizale txistulari taldeko kideen kalejira.

## JAIK • EKAITZ HERRERA

Zaldibartarrek etxean geratzeko aitzakirarik ez izateko moduko jaiak ospatuko dituzte uztailaren 4tik 7ra bitartean. Jai batzordeko kideek, udalagaz elkarlanean, 40 ekitalditik gora hartzen dituen egitaraua prestatu dute. Anitza,

herrikoia, parte hartzailea eta askotariko adin tarteei begirako jai programa izango da.

Herriko elkarte bakoitzak egitarauari egindako ekarpenaren garrantzia nabarmendu du Eneritz Azpitarte alkateak: "Argi dugu herri txikia izanagaitik herri bizia

garela. Zorionez, Zaldibarren elkarre sare eder eta anitza daukagu, bakoitzak beretik eragin eta herriari ezinbesteko ekarpena egiten diona. Udalak den-denen lana eskertu eta aitortu gura du, jaietan zein urte osoan zehar antolatutako ekitaldiengaitik". Jaietako egun handie-

tariko bat uztailaren 4a izango da. Izan ere, behin Donien Atxa udaltxeko plazaren aurrealdean ipinita, herritar guztiak bertan direla, Jose Luis Mendilibar futbol entrenatzaileak ondo merezitako omenaldia jasoko du udal ordezkarien eta Zaldia Futbol Taldeko kideen

**SIKULAN** Cutting Tool Technologies  
WWW.SIKULAN.COM  
KASU BAKOITZERAKO SOLUZIO EGOKIENA  
C/ Zubiaurre 5 - E-48250 Zaldibar - Bizkaia  
Tel. 94 682 74 78 - sikulan@sikulan.com  
GAI

**gaurko** asesoria zaldibar  
Zalduasolo plaza 1, behea  
Zaldibar - 48250  
946 225498  
gaurko@gaurko.net  
GENERALI

**SORGIN**  
Euskal Herria Etorbidea, 8  
48250- Zaldibar

1955an sortua  
**GALLASTEGI** harategiak  
ZALDIBAR  
Zalduasolo, 8. © 946 827 038  
DURANGO  
Antso Estegiz. Zumardia, 1  
© 946 812 247  
www.gallastegiharategiak.eus

**MUELLES ZALDUA S.L.**  
MALGUEN FABRIKAZIOA OROKORREAN  
Tel.: 946 827 801 - Faxa.: 946 827 654  
San Andres etorbidea, 1  
48250 ZALDIBAR  
info@muelleszaldua.com  
www.muelleszaldua.com

**Karobi** TABERNA  
Zalduasolo plaza, 2  
48250 Zaldibar  
Tel.: 654 619 644

**BARATZA** FRUTADENDA URDAITEGIA  
Sta. Isabel, 2 behea  
Tel.: 946 225 063  
Zaldibar, Bizkaia  
07:00etatik aurrera zabalik  
Euskal Herria, 18  
946 550 481 - Zaldibar  
Paularen Zokoa  
KAFE  
EL RINCON DE PAULA  
Paularen Zokoa

## GAZTETXEA • EKAITZ HERRERA

Irune Prada, Itsaso Urizar, Maddi Sanz, Garazi Zabala eta Maier Azpitarte Zaldibarko gaztetxeako kide-tariko batzuk dira. Uztailaren 4an botako dute jaiak hasiera emateko txapligua, 19:00etan, Jose Luis Mendilibar futbol entrenatzailea omendu eta gero. Gogotsu daude jaiak hasteko.

**Herriko jaien hasiera iragarriko duzue txapligua botata. Zelan jaso zenuten proposamena?**

**Maddi Sanz:** Egia esanda, oso era positiboan jaso genuen proposamena. Urte hau garrantzitsua da gaztetxearentzat zein Zaldibarko herri osoarentzat. Hogeigarren urteurrena bete dugu eta aurtengo jaietako txupina botatzea aukera ederra da urteurrena borobiltzeko.

**Oraingoz ezingo dugu spoilerrik egin, ezin pregoiaren edukia aurreratu, baina baduzue ideia nagusiak esateko modurik?**

**Irune Prada:** Iruditzen zaigu txupina botatzea aukera egokia izango dela hogeitau urte hauetan gaur egungo gaztetxean zein aurreko gaztetxeetan lanean ibilitako kide eta eragile guztiak omentzeko. Horrez gainera, herritar guztiak ere eskertu gura ditugu. Azken finean, gaztetxea herritik eta herriarentzat sorturiko proiektua da, eta, horrenbestez, herritarrei eskerrak eman eta gazte guztiak gaztetxera etortzeko gonbitea egin gura diegu.

**Zelan ospatuko dituzue jaiak? Pentsatu duzue zein ekitalditan parte hartuko duzuen?**

**Irune Prada:** Gaztetxea txosnaguneko eragileetariko bat da, Ernaigaz

## “Jaietako txapligua botatzea aukera aproposa da gaztetxearen 20. urteurrena borobiltzeko”

Zaldibarko gaztetxeako kideek jaurtiko dute jaiak hasiera emateko txupina. Bertako kideak txosnaguneari arituko dira lanean



eta Dominika Talde Feministagaz batera. Horrenbestez, jaiak txosnaguneari ospatuko ditugu. Aurtengo ez dugu gaztetxea zabalduko.

Lanean ibiliko gara, baina herrian zehar antolatzen diren ekitaldietan eta txosnaguneko ekintzetan parte hartuko dugu.

**Aurtengo nobedadeen artean, kua-drillen arteko 'txallenge' erronka dago. Bertan parte hartuko duzue?**

**Garazi Zabala:** Erronka horretako lehenengo proba joan zen asteburuan jokatu zen, tortilla txapelketagaz. Ez genuen irabazi (barrez), baina jaietan zehar bes-

te hiru erronka egongo dira, eta horietan ere izango gara. Baita kontzertuetan ere.

**Urtean zehar, zergaitik da inportantea Zaldibarren gaztetxe bat egotea?**

**Irune Prada:** Gaztetxea kulturagune eta espazio seguru bat da Zaldi-

barren. Eta Kultur Etxe berria egiteko proiektua hor dagoen arren, momentu honetan herriko kulturagune bakarrenetariko da. Gaztetxea inportantea da kultur eskaintza hori bermatzeko eta askotariko gazteak batzeko espazio bat eskaintzen duelako.

**AO**  
HORTZ KLINIKA  
ZALDIBAR

- Odontologia orokorra eta hortzen estetika
- Ortodontzia eta odontopediatria
- Inplantologia eta periodontzia

Foru Kalea, 4, 48250 Zaldibar  
946 22 50 16 / 688 777 017  
info@ao-hortzclinika.com  
www.ao-hortzclinika.com  
@aohortzclinikazaldibar

**castet**  
BARIKUTIK  
DOMEKARA  
BOKATAK  
HERRIKOAN!  
independentziarako indarra

**MDP**  
MECANIZADO DE PRECISIÓN

Solozabal Pab. 35  
48250 Zaldibar - Bizkaia  
Tel.: 946 827 332 - Faxa 946 827 221  
info@mecanizadodeprecision.com  
www.mecanizadodeprecision.com

**ZAGAR**  
SISTEMA TERMICOAK  
SUTEEN AURKAKO BABESA  
ENERGIA BERRITAGARRIAK  
SEGURTASUNA

AIRE GIROTZEA	SU ITZALGAILUAK	BIOMASA	KAMERAK
AIREZTAPENA	DETEKZIOA	AEROTERMIA	ALARMAK
ITURGINTZA	UR HARGUNEAK	GEOTERMIA	SARBIDEEN KONTROLA

Mallabiko industrialdea - Solozabal pol. 7.pabiloia - 48250 Zaldibar  
Tel.: 946 826 673

**IMENDIA**

- Bideo alokairua
- Fotokopiak
- Prentsa salmenta
- Gozokiak

Tel./Faxa: 946 827 413  
Zalduasolo E.7 · ZALDIBAR

ELECTRICIDAD  
**EGUZKI, S.L.**  
ELEKTRIZITATEA

Arzubia, 10 Apdo.115  
48220 MATIENA - ABADIÑO  
eguzki@elect-eguzki.es  
689 709 602 Jabi  
946 815 201 f: 946 818 658

**ZUTITU ZENTROA**

N.O.F (Blay metodoa) · OSTEOPATIA ·  
KIROL TRATAMENDUA ·  
KIROMASAJEA · AKUPUNTURA ·  
SOINU TERAPIA · NESA XSIGNAL

**Ibon Padilla Ibarra**  
Naturopata kolegiatu zk: 4707

Santa Isabel 2, behea - Zaldibar  
AURRETIKO HITZORDUA 618 614 972

**Begoña Albisua Uribarri**  
Abokatua

Zaldua-Solo plaza, 4 behea  
48250 Zaldibar

Mob.: 656 702 012  
e-maila: balbisua@outlook.es

**BBVA**  
ZALDIBAR Aukerak Sortuz

Euskalerrria z/g,  
ZALDIBAR  
94 682 73 02  
www.bbva.es